UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

FACULDADE DE ARQUITETURA E URBANISMO – FAU

CURSO DE DESIGN

____________________________________________________________________________________

ELEIÇÃO PARA COLEGIADO DO CURSO DE DESIGN DA FACULDADE DE ARQUITETURA E

URBANISMO – FAU | REPRESENTAÇÃO DOCENTE

____________________________________________________________________________________

OFÍCIO 003/2021 | ATA DE HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS DA VOTAÇÃO

Ata de Apuração dos votos e

Homologação do resultado da Eleição para

representação docente do colegiado de curso

de Design Bacharelado da Faculdade de

Arquitetura e Urbanismo da Universidade

Federal de Alagoas (FAU/UFAL), gestão 2021-

2023.

Aos 04 dias do mês de março de 2021, às 19 horas, reuniu-se na sala virtual <<

https://conferenciaweb.rnp.br/conference/rooms/danielly-10/invite >> a Comissão Eleitoral para

Colegiado do Curso de Design da Faculdade de Arquitetura e Urbanismo – FAU | Representação

Docente. Presentes Profa. Dra. Danielly Amatte Lopes (Representante dos docentes,

Presidente da Comissão Eleitoral); Prof. Dr. Edu Grieco Mazzini Junior (Representante dos

docentes - suplente); Msc. Mayna Laís Tenório de Araújo (Representante dos Servidores

Técnicos) e o discente João Alberto da Silva Alves (Representante dos Discentes do curso de

Design - suplente). Ausência justificada de Lívia Corcino de Albuquerque (Representante dos

Discentes do curso de Design – titular). Cumprimentados os presentes, a presidente da comissão

iniciou o processo de apuração dos votos colhidos de forma remota, entre os dias 03 e 04 de

março, pelo sistema de votação (no website https://votacao.ufal.br/ ). Concluído o somatório final,

obteve-se os seguintes resultados: chapa 01: JULIANA OLIVEIRA BATISTA (titular) e THAISA

F. C. SAMPAIO SARMENTO (Suplente) 67 votos; Chapa 2: PRISCILLA RAMALHO LEPRE

(titular) e DIANA HELENE RAMOS (suplente) 46 votos; Chapa 3: EVA ROLIM MIRANDA (titular)

e ROSELINE VANESSA SANTOS OLIVEIRA (suplente)55 votos; Chapa 4: ANGELA XAVIER

DE SOUZA NOLASCO (titular) e ADRIANA GUIMARÃES DUARTE (suplente) 64 votos; Chapa

5: VIVIANE REGINA COSTA AS  (titular) e CAROLINE GONCALVES DOS SANTOS(suplente)

38 votos. Sendo assim, seguindo o item V do Edital 001/2020 de Eleição para Colegiado do

Curso de Design da Faculdade de Arquitetura e Urbanismo – FAU | Representação

Docente que dita que “Ficarão eleitos para o cargo de representante docente do colegiado do

curso de Design, no máximo 05(cinco) chapas, sendo estas as mais bem colocados após a

classificação final dos eleitos na apuração de votos, indicando titularidade e suplência conforme

assinalado no requerimento de inscrição submetido”, a comissão declara eleitas como

representantes docentes do colegiado de curso de Design, gestão 2021-2023, as 05 chapas

https://conferenciaweb.rnp.br/conference/rooms/danielly-10/invite
https://votacao.ufal.br/

inscritas que seguem em ordem decrescente do número de votos: (1) chapa 01: JULIANA

OLIVEIRA BATISTA (titular) e THAISA F. C. SAMPAIO SARMENTO (Suplente); (2) Chapa 4:

ANGELA XAVIER DE SOUZA NOLASCO (titular) e ADRIANA GUIMARÃES DUARTE (suplente)

; (3) Chapa 3: EVA ROLIM MIRANDA (titular) e ROSELINE VANESSA SANTOS OLIVEIRA

(suplente); (4) Chapa 2: PRISCILLA RAMALHO LEPRE (titular) e DIANA HELENE RAMOS

(suplente) e (5) VIVIANE REGINA COSTA AS  (titular) e CAROLINE GONCALVES DOS

SANTOS(suplente) . Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente Ata de registro, que após

lida segue assinada pela Comissão Interna desta Unidade Acadêmica. Maceió, Alagoas, 03 de

março de 2021.

COMISSÃO ELEITORAL

_________________________

Profa. Dra. Danielly Amatte Lopes

Representante dos docentes

Presidente da Comissão Eleitoral

_________________________

Mayna Laís Tenório de Araújo

Representante dos Servidores Técnicos

_________________________

Prof. Dr. Edu Grieco Mazzini Junior

Representante dos docentes (suplente)

_________________________

João Alberto da Silva Alves

Representante dos Discentes do curso de Design (suplente)